Управление образования администрации города Тулы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №8 имени Героя Советского Союза

Леонида Павловича Тихмянова»

(МБОУ ЦО № 8)

ПРИКАЗ

         От 09.09.2024 г.                                                                                      № 494-а

Тула

Об организации

питьевого режима обучающихся

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать питьевой режим обучающихся учебных корпусах МБОУ

ЦО№8      №№1, 2, 3 в следующей форме -  с использованием кипяченой

питьевой воды, привозной бутилированной воды.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режим:

- в учебном корпусе №1- ответственную за организацию питания

Фролову С.В.;

- в учебном корпусе №2 - ответственную за организацию питания

Канаеву Ю.Э.;

- в учебном корпусе №3 - ответственную за организацию питания

Аленичеву Ю. А.

3. Ответственным за организацию питьевого режима:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе;

- обеспечить достаточное количество чистой посуды, а также отдельные

промаркированные подносы для чистой и использованной стеклянной

или фаянсовой посуды; контейнеры — для сбора использованной посуды

одноразового применения.

- располагать емкости для воды в местах, не подвергающихся попаданию

прямых солнечных лучей;

- контролировать, что кипячение воды проводится не менее 5 минут,

охлаждение воды до комнатной температуры происходит

непосредственно в емкости, где она кипятилась;

- смену воды в емкости для ее раздачи необходимо проводить не реже,

чем через 3 часа. Перед сменой кипяченой воды емкость должна

полностью освобождаться от остатков воды, проводиться обработка

ёмкости в соответствии с инструкцией по правилам мытья кухонной

посуды. Время смены кипяченой воды должно отмечаться в графике

смены кипяченой питьевой воды.

4. Заведующей библиотекой Вилль А.А.,  разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ ЦО№8, довести до сведения указанных в нем

лиц под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заведующую

библиотекой Вилль А.А.

Директор МБОУ «ЦО №8»                           Т.Н. Матвиевская

С приказом ознакомлен:

_______________С.В. Фролова

_______________Ю.Э.Канаева

_______________Ю.А. Аленичева

_______________А.А.Вилль.

		2024-09-10T19:53:45+0300
	Матвиевская Татьяна Николаевна